De potestate pape tractatus & uotorū

mutacione in redēptionē captiuorū ingeniosas
decretorū ac theologorū auctoritatibus argutissi-
me pbatas quæstiones cōtinens aperispicatilissimo
iuris canonici bacallario fratre petro ciar ordi-
nis sancte marie de mercede redēptionis capti-
uorū nouiter cōpositus et impressus. †

Ad lectorem hexastichon carmen.
 Inspice castalkum redolentia carmina fontem
 Carmina prudenti digna legenda viri o
 Piscis ut exiles ingens legit equozis vndas
 Grandia sic paruo carmina ab ore fluunt.
 Improbis ipse licet videntur se iunus et expers
 Suscipias leta carmina mente peto.

INC.
 1555

Fratet Petrus asymmetric ordinis sancte marie de mercede almi couentus perpetue virginis boni aeris castri calleris iaris canonici doctor huiusmodi reuerendissimo ac fulgidissimo dei pudentia dno iohanni bygellen. sacre theologie pfectiori necne eiusdem ordinis magistro generali benemerito salutem dicit.

Herebat calamo dextera scribendi ausda. Sed incerta quid scribere tam multis variisq; prope ipse consiliis pulsabar. Heu pe devotissime humilimas offerendo preces. Quid dicam? Ut ordiare Quo naberet; vndiq; dolo; terroz vndiq;. Polco etenim karum meum & sensu intelligo ad quod in hanc erantosa & infelicitate sum pertectus. Heu mibeneadiffime per piget ex intimis ac miseret me mei. Si oim archana curarum mearum deplozare vellemus michi pereris & vna lingua non sufficeret. Anger negotium suscepti inexplabile alio iam de fonte petente sunt lachryme super nepe recentibus am duerg; nascetibus dolo; causis duo fessis iamq; exhaustis; et ardetes oculi partu meli humo; infuderint. Quid vici esse primu quidem dolo; appellere; primu extinguere; tertiu moderari; vltimu abscondere. Sed quod agam; moriar. nisi dolo; infletu ac verbapfude ro. Illud enim me solatur quod filio; tuozum obseruatissimoz neminem pretermittis qui tu qui salus es vera sis sollicitus hono;is. Qua in re doctissimus consultu voluit et michi; cum liber ille ad quozum dā manus maximoz homin me pte nent. committi hanc ipse; de creta est. Quod autem pfectione tua decuit; de parte pape & voto; comutatione nostri fessis curarum dicitis volumē laudabile; et ppecuū collegisti; re maioris operis quod glorie in quo ipso anim tuu miro; quod studio vtilitatis publice maiora; ni faloz; ausuru ingeniu inclinat; cuius vobotiuus exitus sit pspere euerusbt decuit fuit. Si quidem ob eam causā tibi litteratissimo ac doctrine studiosissimo opus non mea sed tua terfū officina destinādū putavi. Ad eum opus collectū in luce prodidi hono;is nri cupidus; verū tue aplitudis dignitatisbt tue tro; & sacratissime religionis nre salutis sollicitus. Itaq; multa que in aio erant religionis dignitate & reuerentia pculsus haudptellare habui. Si enim munus idigesta obruso dixeri ingenio parce mee queso ignaue quod tui arduū capessere opus non dubita vit idigna. Nam ex amaro fonte dulcis riuus erūpe non potest. Naturabit exulcerati pectoris incerta suspiria & offensa animi verba profecto sint acia. Ex ignaui & sperito; pectoris iuiles sic emanant fructus. Vide et michi vita hec dura quodā archa labor; ni fulta sit dute & laudib; palestra discriminu scena fallacia; lab; zint; erro; limosa tell; vallis hispida; officina scelez sine gubernaculo nauis; sine baculo senect; sine freno iuuetus. Quare metuētissim me pe prefate religionis scitissime salutē amplitudinē augmentū; et gloriā laboribus improbis non pretermitti veritus nonnulla addidi

pro ingeniosi mei scilicet simplicitate atque operis luxurie totum delectus
Et qualis michi hec videtur quae tam multis exoptatissima ac gratissima
leazar gloria tua est nec dum tibi conceptum omnem meae mentis expressi lauda-
bilior enim est multoque illustrior laus tua quam a me seu quocumque hominum
dici potest. Sed quo ex ingenio ex his paucis tollere animi loquutis
introspectis. Scis enim quanta verbera periculis et paupertate misera ni-
tua qua in occideri clemencia iuues me et auxilio. Inquit enim perbe-
nuste cleophilus. Multos morat paucos egestas non potui aoniuz
paup adire nemus. Itaque ser opo opportunam de adhuc quicquid res-
liqui temporis est ne si perire permiseris suscitare habearis quo salua-
re poteris. Adesto spes nostra et decus laudabile: et quod quotidie
iteramus in adiutorium nostrum itende. Vale ex nostra pariter aca-
demia, idibus maii. Anno dñi millesimo quingentesimo sexto.

Martinus dolet paritensis magister magistrus
petri a ymerich de bonis scientiis non parum bene-
meriti saphocarmine impartiri iubet.

Clare dirceo celebrando plectro
Dyphi necnon fidibus canozis
Qui venis cultu memorandus alto.

Carminibus vates.

Semper arduos animos reuoluis.
Deditus in uis heliconis annis:
Quem canunt dulci dryades puella.

Semper auena.

Scandit excelsos tua fama calles
Que colit sanctum pietate numen
Haud potest cantu resonare dignos.

Pallas honores.

Rec mare et celum genuere talem.
Rec visum tantum tenuere silue
Qui tetra cunctos homines relaxat

Carcere vincitos.

Ad eundem magistrum petrum a ymerich epigramata.

Decus o splendor diuini gloria ceteris

Quibus ecclesie religionis apex:

O lux o virtus eterno nomine digna

Cui laus cui splendor cui sapoz artis inest

Qui superas doctos pura pietate penates

Et bite ambrosium nobilitate patrem

Qui redimis tetra compressos carcere fratres:

Et quatis in iuncto debile Marte genus

Clarus es et clari te pro duxere parentes

Sardinie genuit te generosa domus

Ad eundem distichon carmen.

Poplite depressa veniam precor: accipe votum

Quod dedit exigua martinus ipse manu.

De potestate pape et edicti
atione botoy in redēptionē ca
ptiuoy a perspicatissimo fra
tre petro ciar iuris canonici
bacallario ordinis sacte marie
de merce de redēptionis capti
uoyum nouiter editum.

Qv m n o

Nulli multis benefi
ciis gaudere psumat eccliaisti
cis: quoy dispensator esse nos: il
papa madi: stupor cui? ptate
ipsi postmodū conant de pmere
macula igratitudinis sedati: et
p̄minētā quātū in eis est: se
dis apostolice oye vipereo lace
rant ipaz detrahēdo: cui? p̄mo
tanq̄m auctoris vbera superat de
quoy numero flosculat? q̄daz
sublimat? in eccliaistica digni
tate potestate dno nro pape ab
negare ausus fuit: adterendo
quoddā puilegioz zedere non
potuisse: deducēdo p̄ se varias
rationes: et multas frivolas et
inanes: dei timore: et p̄bvicarii
honoze postpositā sine eoy for
midine: in nemozato Trif. p̄me
sue rhetorice verbo dicitis. Ho
noz est b̄ficiū operis signū: illi
maxie iuste honozā: q̄ b̄ficia
p̄stiterūt: et q̄ b̄ficia possūt da
re. Ideo hui? tantū et similitū i
gratitudinē p̄stiterūt: ego mi
ninus oim fratru ordinis bea
tissime virgine Marie de merce
de redēptiois captiuoy frater
Petrus ciar iustis stillo rudi
pposui insufficientē quedā decla
rare sup̄votis: q̄ per sūmū pō
tificē: et edūtur vitis religiosi
p̄nolati ordinis in dicto suo pu
uilegio pro puillimo oye redē
ptionis captiuoy sub tirāica